
POSICIÓN N° 	O. . . 
NEUQUEN, 1 o ENÉ A24 

VISTO: 
El Expediente OE N° 149-M-2024 y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante dicho expediente se gestionó la Solicitud N° 
72230 Serie D, la cual cuenta con la autorización del Secretario de Gobierno y 
Coordinación a cargo de la Secretaria de Hacienda y Planificación Financiera y en la 
que se tramitó la adquisición de kits escolares compuestos, entre otras cosas, de útiles 
escolares, mochilas, guardapolvos y pantalones de campo destinados al ciclo lectivo 
2024, que serán oportunamente entregados a las y los estudiantes que lo requieran y 
que se encuentren inscriptos en el boleto estudiantil gratuito, entre otras condiciones; 

Que mediante Decreto N° 0087 de fecha 09 de enero de 
2024, se autorizó el llamado a Licitación Pública N° 2/2024, a realizarse en la 
Dirección General de Administración de Contrataciones de Suministro; 

Que asimismo, en el mencionado decreto, mediante artículos 
3° y 4°, se facultó a la Subsecretaría de Hacienda a establecer fecha, hora y lugar de 
apertura de Ofertas y período de venta de Pliegos, como así también a dar respuestas 
a las consultas de los oferentes y a realizar las aclaraciones sin consultas, de acuerdo 
a lo previsto en el artículo 4°) del Pliego de Bases y Condiciones- Cláusulas 
Particulares y Generales, aprobado por artículo 2°) del citado decreto; 

Que además se fijó el valor del Pliego de Bases y 
Condiciones- Cláusulas Particulares y Generales-, de la Licitación Pública N° 2/2023, 
en Pesos Un Millón Seiscientos Mil ($ 1.600.000,00); 

Que en función de lo expuesto precedentemente, 
corresponde proceder a dictar la norma legal pertinente; 

Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE HACIENDA 
DE LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN 

DISPONE:  

Artículo 1°) ESTABLECER como fecha de apertura de Ofertas para la Licitación 
	 Pública N° 2/2024, tramitada para la adquisición de kits escolares, 
indumentaria escolar y mochilas para el ciclo lectivo 2024, día martes 16 de enero 
de 2024 a las 10:00 horas, en la Dirección G 	I de Administración de 
Contrataciones de Suministro sita en calles Av. Arg 	a y Roca de la Ciudad de 
Neuquén.- 

t. ALBERT 	4N 
d 	Ocien 

' 



FDO.: DUTTO ES COPIA 

MIGUEL ALBE 
atdor General 

ZMAN 
tt,tgeión 
mlnir.tro 

nda , 
Neuquen 

Artículo 2°) HABILITAR el período de ventestie pliegos de la Licitación Pública N° 
  2/2024, tramitada para la adquisición de kits escolares, indumentaria 
escolar y mochilas para el ciclo lectivo 2024, a partir del día jueves 11 y hasta el día 
lunes 15 de enero de 2024. - 

Artículo 3°) ESTABLECER como fecha de consultas de los oferentes desde el día 
	jueves 11 y hasta el día lunes 15 de enero de 2024 a las 13:00 horas 

Artículo 4°) REGISTRESE, cúmplase de conformidad, dese al Centro de 
	 Documentación e Información Munici al y oportunamente ARCHVESE.- 


	Page 1
	Page 2

